VENDIMI NE. 1 Daré: 16.11.2016
I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
TE SHOQERISE TREGTARE
“PACILI" Shpk
Sof, mé daté 16.11.20156 ora 14:00, né seliné ¢ shogérisé, u mbodhén

né Asamblené e pergjithshme te shogerise tregtare “PACILI * Shpk ortalu i
shogerise tregtare me poshite;
Mihallaq Pacili datlindja 25,05.195% madhor i afte per te kryer veprime
juridike i identifikuar prej meje me ane te  Kartes se Identitetit nr
030064787 me nr personal FA05251110.

Asamblea e pergjithshme procedoi me kété Rend dite :
« Mirratimi 1 tjetersimit te 20 % te Kuotave te kapitalit ne pronesi te
oriakut Mihallag Pacili ne faver te pranuesit te dhurimit Spiro Pacili.
Pas diskutimeve gé u béné né shgyrtim € rendit té dités Asambleja e
ortakeve (e shogerise treglare
KONSTATON:

Shogeria Tregtare "PACILI® Shpk eshte e organizuar si Shogeri me

pergjegjesi te kufizuar me seli ne gytetin ¢ Korces me nr Nipti @ J&41030891

me ortak te sa] Mihallag Pacili .

Ortaku ka rene dalort paraprakisht per kontraten e dhurimit te 2006 te
kuotave te kapitalit ge Mihallag Paeili ka ne shogerine “PACILI shpk me
NIPT J64103089] ne bhaze te pikes b neni 72 i Ligit nr 9201 date
14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare”.

Megenese shogeria "PACILT * shpk eshte aktive ne organet tatimore dhe
QKR, ne aktivitet te plote ekonomik dhe financiar, mbi kuotat e kapitalit te
saj ape aksioncreve te wvecante nuk ka asnje ndalese ligjo-re, pengese,
inscriptim apo kufizim,

Ne kushte kur eshte mbledhur quorumi 1 nevojshem per marrjen o
vendimeve te vielshme , mbledhja deklarohet ¢ hapur,

Ortalu prezent ne mbledhje nuk-ka asnje kundershim ne lidhje me kete

kontrate dhurimi dhe per kete arsye bazuar ne ligjin nr. 9901 date

14 /04 /2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare” dhe statutin ¢ shogerise

treglare, asamblea e pergjithshme e shogerise treglare
VENDOSI:

Miratimi i fjerersimit ne favor te:

1. Spiro Paeili ne masen 20% te kuotave te kapitalit.

Iy wendim hyvn ne lugi menjehere.

Nga dita ¢ sotme e ne vazhdim administrator | shogerise do te jete
Mihallaq Pacili me afat 5 vjecar me te drejte rinovimi.

Ngarkohet ortaku te beje kontraten e dhurimit dhe rregjisirimin e saj ne
OKR.
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Sot me date 16/11/2016 (dymije e }'Jabll\l\__mh:.dh_l-l:'ﬁq/t‘ EVTETL &
noterise Korce ne Rrugen 28 Nentori, Perballe Deges se Tatim Taksave
para meje Bledar Zake, noter u paragiten personalisht palet:

PALET:
Mihallag Kostandin Pacili datlindja 25.05.195% madhor i afte per te
krver veprime juridike i identifikuar prej meje me ane te Kartes se
Identitetit nr  Q300047EY me nr personal FOO32531110 ketu ¢ me
poshre do te quhet "Dhurues » nga njera ana dhe,

Spiro Kostandin Paecili datlindja 08.06.1963 madhor 1 alle per te
krver veprime juridike i identifikuar prej meje me ane te Kartes se
[dentitetit nr 029779328 me nr personal G30608191G ketu & me
poshte do te guhet “pranues i dhurimit « nga ana teter,

I. DISPOZITA TE PERGJITHESHME

Neni 1
BAZA LIGJDRE
P Kodil Conl 1 Rrepublikes se Shoiperise, Ligp Nr. 7829, date 01.06. 1994 “Per
Noterine”, i rmwshuar}. Ligii nr ‘-?‘-?C'} date 14.04,2008 "Per Tregetaret dhe
Shogerite Tregetare”™ e legisiociont {4 fushes ne fuge’

Neni?2

Parashtesat
Megenese ekzistojne keto kushte paraprake:
1.1 Megenese dhuruesi eshie ortak ne shogerine “PACILI shpk”
shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar krijuar ¢ sepron Rregjistruar f:'u'a:'n:
Drejtorise se Tatimeve Korce me NIPT J641030891 dhe ka shprehur
vullnetin e tij 1& lire & 18 plotd per transferimin e kuotave te kapitalit te
ortakeve ne baze te Ligjit nr 9901 date 14.04.2008 "Per Tregetaret dhe
Shogerite Tregetare”.
1.2 Meqgenese per transferimin e kuotave te kapitalit eshte dhene
miratimi formal nga ana ¢ asamblese se ortakut te vetem te Shogerise
“PACILI shpk” shpk me vendimin Nr 1 Prot date 16.11.2016
1.3 Meqenese shogeria “PACILI shpk” shpk eshte aktive ne organct
tatimore dhe QKR, ne aktivitet te plote ekonomik dhe financiar, mbi
kuotat e kapitalit te saj apo aksionereve te vecante nuk ka asnje
ndalese ligjiore, pengese: inscriptim apo kufizim,
seseeeeee--—- Palet kerkuan lidhjen e kesaj kontrate dhurimi
kuotash kapitali me permbajtjen gqe vijon

Ehff i

Neni 3
Objelkti i kontratés

= Dhurimi i le drejtes se pronesise pa shperblim ne favor te pranuesit te

Mburimit per:

% te kuotave te Kapitalit ne shogeria “PACILI"shpk ne favor

iﬂmnucﬁit te dhurimit Spiro Pacili i cili eshte plotesisht dakort
r kete

Neni 4
DHURIMI I PASURISE

L. Palet ne ku pL]"n te krijimit te marredhenies se dhurimit jane ne
marredhenie shogerore dhe theksojne se kalimi [ pronesise mbi
kuatat e kapitalit eshte pa shperblim dhe pala pramiese e
dhurimit eshte njohur me veprimin e dhuruesit per kuotat e
kapitalit ge a1 Ka ne bashkepronesi.

2. Nga ana e tij pranuesi 1 dhurimit eshte plotesisht dakort me
dhurimin ge [ behet dhe [ eshte mirenjohes dhuruesit per kete
dhurim.

Rregjistrimi né QKR
Neni 5

1. Palet u vune ne dijeni se kete kontrate duhet ta regjistrojne ne
Qendren Kombetare te Rregjistrimit ne baze te Menit 43 te Ligjit
nr 9753 date 02.05.2007 “Per QKR".

Zgjidhja e mosmarrveshjeve
Neni 5

1. Palél bien dakeort g€ cdo mosmarrveshje qé mund té lindé nea
interpretimi dhe/ose zhatimi i késaj kontrate do 1 zgjidhet me
mirékuptim. NE& rast t¢ kundért Palét do ti drejtohen pér
egiiclhje Givkatés sé Rrethit Givgsor Korce,

DISPOZITA TE FUNDIT

1. Pala dhuruese humbet te drejten e pronesise te  kuotave te
kapitalit objekt i kesaj kontrate nga momenti i@ redaktimit te
neneshlorimic te saj, te drejte pronesie te cilen e fiton pala
pranues 1 dhurimit 1 cili behet pronar me 20 % e kuotave e
kapitalit ne shogerine “PACILI shpk.

2. Kesa] Kontrate 1 bashkengjiten Ekstrakt QKR, Vendim 1
Asamblese se Ortakeve.

3. Kjo kontraté DHURIMI hartohet ne tre kopje nga te cilat njera

gendron ne notert dhe dy te tjerat ju jepen paleve,

Sa siper lexohet kjo kontrate dhurimipalet  ishin  plotesisht  dakort e
nenshkmajne pa vergjtje para meje noterit dhe une noter: & verteto] ate ne baze
e ligit ;
PALET
DHURUES PRA;"-‘TJ'ES DHURIMT
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